АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Паска

[bookmark: _GoBack]20.12.2019                                                                                                                   № 70

Об утверждении муниципальной  программы
«Благоустройство территории Паскинского  сельского поселения
на 2020-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Паскинского  сельского поселения Кильмезского  района Кировской области, администрация Паскинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории Паскинского сельского поселения   на 2020 – 2025 годы». Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения, разместить на официальном сайте администрации Паскиснкого   сельского поселения в сети Интернет.

ВрИО главы  Паскиснкого сельского  поселения 		       	Г.И.Таланцева

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Паскиснкого сельского
поселения от 20.12.2019 №70

Муниципальная программа
«Благоустройство территории Паскинского сельского поселения
 на 2020-2025 годы»

Паспорт                                                                                                         муниципальной  программы
«Благоустройство территории  Паскинского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная  программа
«Благоустройство территории Паскиснкого сельского поселения на 2020-2025 годы» (далее - программа)

	Заказчик программы
	Администрация    Паскиснкого  сельского  поселения

	Цель Программы
	комплексное  решение проблемы обеспечения потребности Паскиснкого сельского поселения  в среде проживания, отвечающей современным требованиям;
- повышение уровня комфортности пребывания на территории Паскинского сельского поселения

	Задачи Программы
	. Обеспечение чистоты и порядка на  территории Паскинского сельского поселения:
- проведение мероприятий по очистке территорий Паскинского  сельского поселения;
- обеспечение  безопасного проживания жителей на территории Паскинского сельского поселения;
-ремонт электросетей уличного освещения
-освещение улиц Паскинского сельского поселения

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020-2025 годы

	Объем и источники финансирования          программы
	источник финансирования – средства местного бюджета. Объём финансирования: 75,6 тыс. руб.
2020г – 25,6 тыс. руб.
2021г – 10,0 тыс. руб.
2022 г- 10,0 тыс.руб.
2023 г- 10,0 тыс.руб
2024 г-10,0 тыс.руб.
2025 г-10,0 тыс.руб.

	Исполнители программы
	Администрация    Паскинского сельского  поселения

	Планируемые результаты
 реализации муниципальной
 программы (количественные и качественные показатели)
	Обеспечение чистоты и порядка на территории поселения.
Увеличение доли благоустроенных территорий  Паскинского сельского поселения.
Ремонт электросетей уличного освещения
Освещение улиц  Паскинского  сельского поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация Паскинского сельского поселения

2.Характеристика  проблем, цели и задачи программы

Благоустройство территории  Паскинского  сельского поселения  относится к приоритетным задачам органов местного самоуправления и должно обеспечить благоприятные условия для развития экономики, социальной сферы поселения и повышения уровня жизни его жителей. В период 2020-2025 годы предстоит решить проблему благоустройства  поселения.
Основные цели программы:
-обеспечение безопасности проживания и временного пребывания на территории Паскинского  сельского поселения;
- повышение доступности территории  муниципального образования для населения и хозяйствующих субъектов;
- создание комфортной среды проживания на территории Паскинского  сельского поселения;
Достижение указанных целей Программы позволит достичь сбалансированности, эффективности развития социально-экономической сферы, обеспечивающей жизненно важные интересы жителей Паскинского  сельского поселения. Такое достижение в рамках программы будет обеспечено выполнением следующих задач:
- проведение комплексной оценки территории Паскинского сельского поселения  на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по безопасности и технического состояния объектов с учетом перспектив развития территории поселения;
В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории Паскинского сельского поселения» планируется    проведение комплексного благоустройства Паскинского сельского поселения созданием новых газонов, цветников, клумб .
Освещение улиц  и частичный ремонт электросетей уличного освещения
.
	3.   ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Паскинского  сельского поселения» тыс.руб.

	№ п\п
	Задачи,    направленные  на достижение цели
	Планируемый объем   финансирования      на решение данной    задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или      качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измер.
	Базовое      значение     показателя (на начало реализации)
	Планируемое значение
показателя по годам
реализации

	Местный бюджет
	Другие источники

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения
	-
	Субботники
	Обеспечение чистоты и порядка на территории сельского поселения (100% от требуемых объёмов работ)
	%

	2
	Освещение улиц Паскинского  сельского поселения
	75,6

	Освещение улиц Паскинского сельского поселения 100%

	1%
	25,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Ремонт уличного освещения

	Ремонт уличного освещения 100%

	Итого

	1%
	25,6
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4. ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ.

	НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование   мероприятия программы
	Источник     финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых  для реализации   мероприятия, в том числе по годам (рублей)

	Мероприятие    муниципальной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.Обеспечение чистоты и порядка на территории Паскинского сельского поселения

	2. Освещение улиц Паскинского сельского поселения
	Бюджет Паскинского  сельского поселения
	25600

	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

5.Организация управления программой, контроль и отчетность при реализации  программы.
Управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком  Администрацией Паскинского сельского   поселения, который координирует исполнение программных мероприятий, включая мониторинг их реализации, оценку результативности, внесение предложений по корректировке Программы.
Контроль над реализацией Программы осуществляется Паскинской сельской  Думой после представления  Администрацией Паскинского сельского поселения отчета об исполнении местного бюджета за соответствующий финансовый год   отчет о ходе реализации Программы.